

Wizyta A. Kosygina w Hanoi

Na zaproszenie rządu Demokratycznej Republiki Wietnamu z Moskwy odleciała w dniu 4 lutego do Hanoi delegacja radziecka z członkiem Prezydium KC KPZR, przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR, A. Kosyginem na czele.

W skład delegacji wchodzi: sekretarz KC KPZR J. Andropow, minister lotnictwa cywilnego ZSRR, J. Loginow, pierwszy zastępca ministra spraw zagranicznych, W. Kuzniecowa, zastępca ministra obrony, główny marszałek lotnictwa Wierszynin, zastępca przewodniczącego Komitetu Państwowego przy Radzie Ministrów ZSRR do spraw stosunków gospodarczych z zagranicą, gen. G. Sidorowicz.

Studencka konferencja „okrągłego stołu“

W czwartek rozpoczęła się w Warszawie konferencja współpracy narodowych związków studenckich Europy.

Obecna, szósta z kolei konferencja zgromadziła w Warszawie przedstawicieli 27 związków studenckich Europy zachodniej, Skandynawii i krajów socjalistycznych naszego kontynentu.

Trzydniowe obrady będą poświęcone dwóm problemom: pierwszy, to działalność kultu rai na związków studenckich i możliwości międzynarodowej współpracy w tym zakresie, drugi zaś, to pomoc studentów dla krajów rozwijających się, jako wkład do realizacji idei pokojowego współistnienia.

Zwiększa się zainteresowanie krajów RWPG energetyką atomową

W czwartek odbyła się w Warszawie plenarna sesja Państwowej Rady i Komitetu PAN do spraw Pokojowego Wykorzystania Energii Jądrowej. Obradom przewodniczył pełnomocnik rządu — min. Wilhelm Billig.

Min. Billig złożył obszerny sprawozdanie z ostatniej sesji komisji pokojowego wykorzystania energii jądrowej RWPG, która obradowała w Kijowie. Obrady sesji — stwierdził on — toczyły się pod znakiem zwiększenia zainteresowania krajów członkowskich problemem energetycznego wykorzystania reaktorów atomowych. Wobec szybko rozwijających się na świecie elektrowni atomo-

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ, PIĄTEK, 5 lutego 1965 roku Rok XX Nr 31 (5649) Cena 50 gr

- ★ Atak na politykę rewizjonizmu i militaryzmu NRF
- ★ Krytyka zasad działalności ONZ
- ★ Wypowiedzenie wojny dolarowi

Konferencja prasowa de Gaulle'a

Czwartkowa konferencja prasowa prezydenta Francji, gen. de Gaulle'a, zgromadziła około 1.000 dziennikarzy francuskich i zagranicznych, dyplomatów i członków rządu. Wbrew dotychczasowym zwyczajom de Gaulle nie rozpoczął tej 11 z kolei konferencji prasowej od wstępnej deklaracji, ale zwrócił się bezpośrednio do zadawania pytań. Odpowiadając na pytania podzielił on na grupy dotyczące problemu niemieckiego, sprawy Organizacji Narodów Zjednoczonych, międzynarodowego systemu monetarnego.

1) Problem niemiecki. Problem ten — podkreślił de Gaulle — jest „par excellence” problemem europejskim”. Dla umotywowania przypomina historię Europy, a przede wszystkim „dzieje pierwszej połowy naszego wieku. „Już po pierwszej wojnie

światowej — mówi de Gaulle — Europa przeżyła przez cesarstwo niemieckie straszliwy wstrząs zarówno na zachodzie, jak i na wschodzie, na północy, jak i na południu. Ale ogrom zaborczości III Rzeszy, inwazja jej wojsk z jednej strony aż po Kanal La Manche i Atlantyk, po Pireneje i Adriatyk, na obydwu wybrzeżach Morza Śródziemnego, a z drugiej — aż po Arktykę, pod bramy Moskwy, w głąb Kaukazu, po wybrzeża Morza Czarnego, Morza Egejskiego, działalność niemieckich łodzi podwodnych na wszystkich oceanach naszego globu, poddanie 12 państw europejskich jej bezpośredniej tyranii, a czterech innych państw jej hegemonii. Gwałtowna śmierć 40 milionów ludzi, wojskowych i cywilów w wyniku jej działań, a w szczególności systematyczne wymordowanie 10 milionów ludzi uwięzionych w obozach koncentracyjnych — to wszystko sprawiło, że Europa wokół Niemiec okryła się straszliwymi ranami.

De Gaulle przypomina wynik drugiej wojny światowej — zwycięstwo III Rzeszy — i wymienia wydarzenia, które „oddaliły obawy”, jakże Niemcy zawsze wzbudzały w Europie: „zmuszenie zwyciężonych do podporząd-

kowania się, stworzenie faktów dokonanych na terenach dawnych Prus Wschodnich, Śląska... koniec anshlusu Austrii i protektoratu nad Czechosłowacją, podział Niemiec przez stworzenie stref i statusu Berlina”.

Uważa on wprawdzie, że „trzęsąca i zrzęca” polityka Adenauera „uspokoiła wiele umysłów na Zachodzie”, przyznaje jednak, że ślady wojennej dramaty są nadal bardzo głębokie, że „ekspansja gospodarcza, odbudowa potęgi militarnej i politycznej Niemiec zachodnich budzą często podejrzliwość i niepokój w opinii zachodniej Europy”. Równocześnie jednak de Gaulle wyświadcza pod adresem Europy państw wschodniej Europy zarzut, jakoby „wykorzystywały instynktowną nieufność narodów wobec Niem-

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Konferencja prasowa Johnsona

Prezydent Johnson odmówił w czwartek komentarzy na temat konferencji prasowej prezydenta de Gaulle'a w Paryżu, oświadczając, że pragnie zapoznać się z pełnym tekstem wypowiedzi generała.

Johnson zaznaczył jednak, iż USA nie podzielała stanowiska de Gaulle'a w sprawie konieczności zwołania konferencji pięciu wielkich mocarstw, w tym Chin Ludowych, w celu zrewidowania Karty NZ.

Zdaniem Johnsona, nie Karta NZ jest przyczyną trudności przeżywaną przez ONZ, lecz „naruszanie tej karty przez niektóre kraje”. Johnson, który urządził w

Prezydent USA odwiedzi ZSRR?

Prezydent Johnson w przemówieniu wygłoszonym w środę wieczorem w Waszyngtonie do członków Ligi Walki z Dyskryminacją oświadczył, iż ma nadzieję, że w tym roku uda się do Związku Radzieckiego oraz, że przywódcy radzieccy przybędą przed końcem 1965 roku do Stanów Zjednoczonych.

Cieszę się — stwierdził L. Johnson — że nadzieja ta spotkała się z aktywnym, konstruktywnym i — mam nadzieję — owocnym zainteresowaniem ze strony rządu ZSRR.

Johnson powiedział, iż ma powody do przypuszczenia, że przywódcy radzieccy powita ją z zadowoleniem jego wizytę w ZSRR, dokąd udalby się z przyjemnością.

Prezydent stwierdził, iż wzajemne wizyty stanowiąby

dla zaniepokojonego świata zapewnienie, iż obydwie nacje dążą do pokoju.

Delegacja polska podpisze w ZRA umowę o współpracy kulturalnej i naukowej

W czasie wizyty w Polsce wicepremiera ZRA, Mahmuda Fawzego w październiku 1964 roku postanowiono między innymi, iż wkrótce uda się do Zjednoczonej Republiki Arabskiej delegacja polska, celem podpisania parafowanej wówczas umowy o współpracy naukowej i technicznej między oboma krajami oraz opracowania i podpisania planu realizacji umów o współpracy kulturalnej, naukowej i technicznej na lata 1965-1966.

4 bm. udała się w tym celu do Kairu delegacja polska na czele z I zastępcą przewodniczącego Komitetu Współpracy Gospodarczej z Zagranicą przy Radzie Ministrów, Kazimierzem Olszewskim.

Ambasador Albanii złożył listy uwierzytelniające

Zastępca przewodniczącego Rady Państwa Bolesław Podemski przyjął 4 bm. na audiencji w Belwedercu ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Ludowej Republiki Albanii w Polsce, Koco Prittiego, który złożył listy uwierzytelniające.

W czasie audiencji zastępca przewodniczącego Rady Państwa i ambasador Albanii wymienili przemówienia okolicznościowe, w których podkreślone zostało dążenie do dalszego rozwoju przyjaźni współpracy między oboma krajami.

Bundy w Sajgonie

Specjalny doradca prezydenta Johnsona, Mac George Bundy przybył w czwartek do Sajgonu i przeprowadził rozmowy z ambasadorami USA w Wietnamie południowym, M. Taylorem. W rozmowach poruszono głównie sprawy sytuacji politycznej tego kraju. W piątek Bundy ma spotkać się z generałem Khanhem.

Apel kontrewolucjonisty

Elpy Gutierrez Menoyo, przywódca kubańskich organizacji kontrewolucyjnych „drugi front Escambray”, „Alfa-66” i „Rewolucyjny Ruch Ludu”, ujęty po przedostaniu się na Kubę, zaapelował przed telewizją hawajską do członków tych organizacji, aby wyzekli się swych nierealnych planów walki przeciwko rządowi rewolucyjnemu i zapobiegli w ten sposób niepotrzebnemu rozlewowi krwi.

„Po wylądowaniu na Kubie — oświadczył Gutierrez podczas półgodzinnego programu telewizyjnego, w którym odwołano się do telewizji — przebieg jego przesłuchania przez władze kubańskie — spotkał się z powściągliwą i jednoznaczną wrogością ze strony ludności, która jest po stronie rządu”.

Nowa amerykańska eksplozja atomowa

Stany Zjednoczone przeprowadziły w czwartek nową podziemną próbę jądrową, 35 z kolei od czasu podpisania układu o częściowym zakazie eksperymentów nuklearnych (nie obejmujących prób podziemnych).

Eksplozja dokonano na poligonie w stanie Nevada. Siła wybuchu ładunku nuklearnego nie przekraczała 20 tys. ton trotylu.

Kompromis 4 ugrupowań włoskiej chadecji

Po trzydniowych obradach zakończyły się w nocy ze środy na czwartek posiedzenie Rady Naczelnej Chrześcijańskiej Demokracji. Zgodnie z przewidywaniami, zebrani zatwierdzili przez akklamację skład nowego „jednościowego” kierownictwa tego ugrupowania. Zatwierdzono również dotychczasowego sekretarza generalnego Rumora na tym stanowisku. Rada uchwaliła wreszcie jednomyślnie dokument polityczny dotyczący najbardziej aktualnych zagadnień politycznych.

Do nowego kierownictwa weszli według zasady proporcjonalnej przedstawiciele wszystkich czterech tendencji reprezentowanych w łonie ugrupowania: 10 członków większościowej grupy Rumora i Aldo

Moro, 3 — prawicowej b. ministra spraw wewnętrznych. Scelby oraz 5 fanfanistów i 5 reprezentantów lewicy. W radzie zasiadają również 4 b. sekretarze i 2 przewodniczący frakcji parlamentarnych.

W kołach dziennikarskich zmiany te oceniane są jako krok wstecz, gdyż oznaczają zmniejszenie i ściśnięcie podległość i tendencji lewicowej i fanfanistów. Twierdzi się, że ta przy najmniej chwilowa jedność ze stała narzucona pod naciskiem hierarchii kościelnej. Dokument polityczny afirmuje poparcie dla rządowej formuły centrolewicy, wierność po lityce atlantyckiej i zachodnio europejskiej przy silnych akcentach antykomunistycznych.

Czy Panama zbuduje nowy kanał między oceanami?

Do Waszyngtonu powrócił z podróży po Kolumbii, Kostaryce, Panamie i Nikaragui pomocnik sekretarza stanu USA do spraw międzyamerykańskich Thomas Mann. Erowadził on rozmowy z rządem tych krajów w sprawie możliwości przekopania nowego kanału, który połączyłby Ocean Spokojny z Atlantykiem.

Dotychczas nie podjęto decyzji, w których z tych krajów zostanie przekopany kanał. Problem ten zostanie rozstrzygnięty przed zakończeniem prac badawczych, które prowadzą się na polecenie prezydenta Johnsona.

Jednym z celów podróży Mann'a było wywarcie nacisku na rząd Panamy, który domaga się rewizji krzywiznego ją układu w sprawie Kanału Panamskiego narzuconego krajowi przez Stany Zjednoczone na początku bieżącego stulecia. Minister spraw zagranicznych Panamy oświadczył w środę, iż Panama sama zbuduje nowy kanał przy pomocy innych państw.

4 samoloty USA zestrzelone nad Laosem

Wietnamska Agencja Informacyjna, powołując się na wiadomości „Radio Patet Lao”, donosi, iż w środkowym Laosie oddziały Neo Lao Haksat zestrzeliły 4 amerykańskie samoloty.

W Laosie chwilowo spokój

W czwartek w Wientiane nie słychać było strzałów. Panował tam względny spokój. Komendant wojskowy Wientiane Kouprasth Abhay, jak się wydaje, panował nad sytuacją. Lotnisko w Wientiane jest w dalszym ciągu zamknięte.

Zjazd w Skierniewicach Naukowe problemy „zielonego rynku“

W czwartek w Skierniewicach rozpoczął się Ogólnopolski Zjazd Warzywnicy. Bierze w nim udział ok. 200 przedstawicieli zainteresowanych ośrodków naukowych oraz producentów. Na obrady przybyli: sekretarz W Wydziału PAN prof. dr Anatol Listowski, przedsta-

Smutny rekord

W roku ubiegłym zginęło w wypadkach drogowych w USA 47.900 osób. Według danych Krajowej Rady Bezpieczeństwa, liczba ta jest rekordowa. Najcięższym miesiącem był grudeń, w ciągu którego zginęło w wypadkach 4.540 osób.

Śnieg daje się we znaki komunikacji samochodowej

Nowe opady śniegu, jakie wystąpiły ubiegłej nocy w woj kieleckim, spowodowały pogorszenie warunków komunikacyjnych. Na wielu odcinkach dróg powstały duże zaspę. Utrudniają one ruch koła wozy. Wiele autobusów PKS do ciera do stacji docelowych z opóźnieniem.

Na Białostocczyźnie od dłuższego czasu śnieg pada niemal bez przerwy. Ostatniej nocy warstwa śniegu zwiększyła się o 20 cm. Do walki ze śniegiem stanęło 500 osób, które oczyszczały najbardziej zagrożone odcinki. W ruchu PKS zanotowano pewne opóźnienia. Silne wiatry, zwiędające śnieg z pół, tworzą na Rzeszowszczyźnie nie zaspę, utrudniając ruch kołowy. Prawie we wszystkich rejonach Rzeszowszczyzny autobusy kursują z opóźnieniami. Na Lubelszczyźnie już druga doba — pada śnieg. W ciągu ostatniej nocy w wielu rejonach województwa przybyło kilkanaście centymetrów śniegu. Spowodowało to pogorszenie warunków komunikacyjnych. Kilka autobusów PKS nie wróciło do swych baz. Do walki ze śniegiem stanęło ponad 800 osób, 30 plugów, 40 samochodów oraz kilkanaście piaskarek.

Trzęsienie ziemi na Aleutach

Silne trzęsienie ziemi wystąpiło w czwartek na Wyspach Aleuckich. Siła wstrząsów wyniosła 8 stopni w skali Richtera. Chwilowo brak bliźszych szczegółów. W związku z trzęsieniem istnieje niebezpieczeństwo wysokiej fali w portach nad Pacyfikiem.

Rekontry Cena strachu i odwagi

Każdy z nas poddawany jest codziennie swoistym zabiegom wychowawczym. Nawoływani jesteśmy do czynów szlachetnych, gestów heroicznych, jak również prozaicznych, takich jak: myć ręce przed jedzeniem, zbierać makulaturę i złom, przesuwać się do przodu, karmić dziecko piersi, pić płynny owoc, oszczędzać w PKO, jeździć łodzi „Bambino”, grać w „Toto-Lotca”, chronić lasy przed pożarem, obniżyć wyrost demograficzny itp. Są to życzenia z zakresu tzw. „poczty bożych” i każdy w zasadzie jest z nimi w zgodzie. Gorzej jest z postulatami heroicznymi. Człowiek bohaterem się nie rodzi. Bohaterem się staje z wiekiem i doświadczeniem. Czymś, co wypełnia i okazuje się nie zdarnym.

Ja osobiście np. nigdy nie miałem „szczęścia” przeżyć obok stawa, w którym akurat dziecko tonięło, nigdy też nie zauważyłem szczytów w szynie kolejowej, aby móc o tym zawiadomić maszynistę nadjeżdżającego pociągu i zapobiec katastrofie. Raz tylko uchroniłem pewien obiekt przed splotem. Na myśli o tym sam pomyślałem, że wstydy, gdyż po ugaszeniu pożaru okazało się, że uratowałem przybytek, do którego należał król i jego córka. Nie martwię się tym zbyt. Ostatnio bowiem odważa i tak staniała, zabrała natomiast strach. Dzielnego chłopca z Poznania, który schwytał bandytów z milionowym łupem, otrzymali po 4 tys. złotych nagrody, zaś wystraszonego kasjerka (zresztą ucała jej się w dziwie), która podczas napadu na Jasną wręczyła popieszczone gangsterom worek z pieniędzmi dostata 5 tys. złotych.

Oczywiście bohaterstwa nie mierzy się złotówkami. Bohaterem się właśnie dlatego bohatery, ponieważ działają bezinteresownie. Także strach jest uczuciem spontanicznym. Jednakże w sensie moralnym strach jest alternatywą odwagi. Dlatego też odwagę uważa się za laur, a strach za najlepszym wypadku wstydną przemoc. Strach, który ogarnął kasjerkę w obliczu groźnych i bezwzględnych bandytów nie przynosi tej kobiecie umy. Dodajmy, że nie przynosi również i zaszczytu. Dziwi więc nie okoliczność, że 5-tygodniowa premia, która została oddarowana. Premia ta stała się odczuwaniem społecznym redunuje nagrodzone bohaterstwo chłopców z Poznania niemal do zera. Sami bohaterowie mogą i zapewne nawet nie przywiązuja znaczącej wagi do wysokości nagrody pieniężnej. Natomiast wysokość i jakość (może nie żywa gotówka, lecz np. pieruszeństwo wstępu do szkoły, na studia itp.) nagrody ma znaczenie istotne dla potencjalnych bohaterów.

Albowiem mimo szerokiej kampanii antybohaterkiej myślimy i szanujemy ludzi odważnych o wysokim poczuciu świadomości obywatelskiej. I ich potrzebujemy.

KAROL BADZIAK

MPO w walce z zimą

Wysypano 7.430 ton piasku i 1.140 ton szlaki
Plugi śnieżne wyruszyły tylko 6 razy

Zimę mamy w tym roku wyjątkowo łagodną. Niemniej jednak nawet niewielki śnieg — połączony z deszczem — zamienia nasze jezdnie i chodniki w ślizgawki. Dlatego też w MPO przez całą dobę dyżuruje obsługa piaskarek i plugów odśnieżnych.

Jak nas wczoraj poinformował dyrektor techniczny MPO już 17 listopada ub. roku do akcji wyruszyły pierwsze piaskarki. Do końca stycznia br. ogółem na łódzkie jezdnie MPO wysypało 7430 ton piasku i 1140 ton szlaki. W samym tylko styczniu zużyto 4770 ton piasku i 661 ton szlaki. MPO dysponuje do tego celu 10 piaskarkami i 14 samochodami.

W roku bieżącym plugi nie miały wiele do roboty. Wyruszyły do akcji jedynie 6 razy. Nigdzie nie tworzyły się większe zapy. Jedynie 29 grudnia ub. roku jednocześnie pracowały 22 plugi.

Wczoraj tylko 2 plugi były wezwane w okolice ul. Brzezińskiej by „przebrać” drogę. Natomiast po mieście kursowało 10 piaskarek i 14 samochodów ze szlakiem. (JKR)

Już w 1966 roku

Jaki będzie łódzki PDT?

Tylko nieliczni z nas obdarzeni wyjątkową wyobraźnią przestrzenną potrafili zamyslić sobie na podstawie danych wyrażających się w dziesiątkach tysięcy metrów sześciennych i tysiącach metrów kwadratowych, rozmiar największej inwestycji handlowej naszego miasta, powstającej w rejonie Placu Niepodległości.

Proponujemy metodę prostszą. Wystarczy wyobrazić sobie 50 wielkich sklepów z nową budownictwa, cały „Belaton” i obok (niestety nie posiadający żadnego odpowiednika) ogromny, o 300 m kw. powierzchni handlowej sklep spożywczy i otrzymujemy w

Zaby-olbrzymy w łódzkim ZOO

Ogród Zoologiczny w Łodzi wzbogacił się o okazy olbrzymich żab „aga”, które zamieszkują kraje Ameryki Łacińskiej. Zaby są wielkości małej główki kapusty. Odżywiają się one myszami.

Uwaga, studenci!

W piątek — 5 lutego — o godzinie 19 w Klubie Studentów Łodzi (Piotrkowska 77) odbędzie się spotkanie z kierownikiem Biura Wczasów, Podróży i Turystyki ZSP — Zdzisławem Kieronskim na temat możliwości wyjazdów zagranicznych w roku 1966.

Obiektywem po łodzi



Jeszcze jedną świetlicę blokową otwarto ostatnio przy ul. 1 Maja nr 15 z wygospodarowanych lokali w suterenażach. Zajmuje ona 5 pomieszczeń. Wydział Oświaty wyposażył świetlicę w fortepian i radioodbiornik.

Na zdjęciu od lewej: Zdzisław Brzozowski, Bogdan Tylinga, Lech Czarnocki i Andrzej Maciejewski — przy pracy nad dekoracją świetlicy.

(WJL)

Foto: L. Olejniczak

Inicjatywa godna naśladowania

Z ciekawą inicjatywą (godną naśladowania) wystąpił ostatnio młodzieżowy klub „Karol” działający przy Zakładzie im. Harnania. Klub ten nawiązał ścisły kontakt z łódzkim okręgiem ZBoWiD, w wyniku czego zrodziła się myśl zorganizowania cyklu gawęd tematycznie związanych z 20-letnim rocznicą polskiej wojny o wolność i niepodległość w czasie ostatniej wojny, o utrwaleniu władzy ludowej w latach 1945-46, o ruchu rewolucyjnym). Cykl ten ZBoWiD-owcy kontynuować będą przez cały rok. Jest to pierwszy tego rodzaju inicjatywa w Łodzi, podjęta przez klub młodzieżowy.

Odnajdź własnie odbyła się czystość inauguracyjna wspomniany rok współpracy klubu ze ZBoWiD. Uczestniczyli w niej poza byłymi klubami m. in. przedstawiciele garnizonu łódzkiego WP, kół ZMS z jednostek wojskowych w woj. łódzkim i olsztyńskim, ZBoWiD-owcy reprezentujący niemal wszystkie formacje wojskowe walczące w czasie ostatniej wojny, b. więźniowie obozów koncentracyjnych i weterani walk rewolucyjnych z 1905 roku, wielu przedstawicieli Zw. Literatów Polskich i ZHP.

Młodzież w podjęcie za pięćno wieczór (gawędę) o Łodzi z okresu okupacji, walkach partyzanckich oddarowała kwiatami weteranów walk o niepodległość, a następnie wystąpiła z udanym programem artystycznym (wiersze, piosenki wojskowe i partyzanckie oraz „Klubowa szopka satyryczna”).

Najbliższy wykład z rozpisaniem cyklu (tym razem na temat „Promienisty”) odbędzie się jeszcze w lutym br. (X)

na potkach KSIĘGARSKICH

Ławnicy ludowi w sądach społecznych — Wyd. Praw., 21 1,50.

Ustawa o ławnikach ludowych i przepisy związkowe.



To już nawet nie chodzi o to, że przedmiotem niszczycielskiej pasji stają się urządzenia stanowiące społeczne dobro, społeczna własność instalowana z pieniędzmi wspólnie wypracowanymi przez obywateli kraju czy miasta. Wydaje się, że znacznie bardziej groźne jest to zjawisko psychologiczne, ta choroba, na którą cierpią niektórzy. Bo jest to przecież rodzaj choroby, zwłaczniecia psychiki które powoduje dążność do niszczenia. Jak ją leczyć? Czy tylko milicjnia pałką i sądowym wyrokiem?

J. POTĘGA

HELEN SHAPIRO w ŁODZI

Helen Shapiro — jedna z najpopularniejszych piosenkarek młodego pokolenia wystąpi w Łodzi 20 lutego br. o godz. 17 i 20 w Hali Sportowej w Łodzi.



Helen Shapiro, której towarzyszyć będzie zespół instrumentalny The Trehketones, przygotowała nowy program dla polskiej publiczności. Obok doskonałej artystyki zobaczymy na scenie 19-osobową orkiestrę polską „Big Band”, solistów, kwartet wokalny „Novi” i zespół big-beatowy „Tajfuny”. Zapowiada Lucjan Kydryński.

Z sądu

Wysokie kary dla chuliganów Nadużycia w Zakładzie Wychowawczym

Sąd Powiatowy dla m. Łodzi ogłosił wyrok w procesie dwu braci-chuliganów: 24-letniego Janusza i 21-letniego Jerzego Janiszewskich (Nowomiejska 3). 17 lipca ub. r. będąc w stanie nietrzeźwym, wspólnie z innymi kolegami zaczęli oni na ulicy kobietę, która zaczęła wzywać pomocy milicji. Gdy nadjechał radiowo MO, chuliganowie uciekli. Milicjanci ujęli jednak Janusza Janiszewskiego i umieścili go w samochodzie. Wówczas zaczął on bić ich i kopać, a wkrótce na odziecz pospieszył mu brat. W śledztwie obaj nie przyznali się do winy, twierdząc, że nie pamiętają niczego, bo byli pijani. Sąd skazał Jerzego Janiszewskiego na 2,5 roku więzienia, a Janusza Janiszewskiego na 1 rok więzienia.

Jej, iż przysłała do siebie ponad 56.300 zł pochodzące z wpiat rodziców na pokrycie wydatków szkoły i potrzeby dzieci. Okazuje się, że druk „Kasa” przyjęła nie były tu traktowane jako druki ściślego zarachowania i w związku z tym Biernacka mogła wystawiać je z podwójną numeracją. Sumę wpłaconą za pokwitowaniem jednego druku przysłała sobie, a wpłaconą na inny, oparty tym samym numerem kolejnym, księgowała. (JP)

W Klubie Dziennikarza

Dziś — Edwin Kowalik Jutro — Tadeusz Woźniakowski

Dziś, o godz. 19.30 wystąpi w Klubie Dziennikarza znakomity pianista, laureat wielu konkursów międzynarodowych — Edwin Kowalik. Słowo wstępne i zapowiedź — Danuta Kraucka.

Jutro posiadacze kart wstępu bawią się od godz. 21 na wieczorne „Taniec z piosenką”. Śpiewa Tadeusz Woźniakowski, gra „Swinglet Club 96”.

Radio i telewizja

PIĄTEK, 5 LUTEGO

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muż. i akt. 8.20 Koncert Ork. PR. 9.00 Aud. pt. „Panienska z dobrego domu”. 9.30 Polskie tańce ludowe. 9.40 Dla przedszkol. aud. pt. „O listonoszu”. 10.00 Rep. Red. Ekonom. 10.15 Z muzyki Bartoka. 11.00 Słuch. „Trzeci czołwik”. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.45 „Rolnicy kwadrans”. 13.00 Aud. „Z piosenka jest nam wesoło”. 13.20 Melodie filmowe. 13.40 R. Wagner: Poemat symfoniczny. 14.00 „Rywalki” opow. 14.20 „Swojskie melodie”. 14.40 Utwory na flet. 14.55 Chwilla muzyki. 15.00 Wiad. 15.10 Dla uczniów st. „Szczytnie, uczcie się nie trzeba”. 15.35 „Radiowa skrzynka muzyczna”. 16.05 „Kultura pięknie poszukiwana”. 16.35 „Moje miejsce w życiu”. 17.15 Radiowy poradnik jez. 17.30 Fel. ekonom. 17.40 Aud. literacki. 18.00 Wiad. 18.05 Koncert dnia. 19.00 Kurs jez. rosyjskiego. 19.15 Uniw. Radiowy. 19.25 „Ze wsi i o wsi”. 19.40 Gra Kap. W. Bystrzewskiego. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. sportowe. 20.35 Wieczór literacko-muz. 21.35 No-

tanek kulturalny. 21.45 Koncert życzeń. 22.25 L. van Beethoven — Sonata e-moll, op. 10 nr 1. 22.45 R. Wagner: Uwertura do op. „Śpiewacy norimberscy”. 22.55 „Pięć minut o wychowawczym”. 23.00 Wiad. 23.10 Koncert muz. Kameralnej.

PROGRAM II

12.45 Ulubione melodie. 13.00 (L) „Woda będzie” kom. 13.10 (L) Chwila muzyki. 13.20 Aud. poświęcona P. Konwickiemu. 13.45 (L) Inf. dnia. 13.50 (L) Akt. łódzkie. 14.05 (L) „Nasza odpowiedź”. 14.15 (L) Nowe nagrania Ork. LRPR. 14.35 (L) Wiazanka melodi 14.45 „Błektina szafota”. 15.00 P. Wladigorowi Rapsodia. 15.10 Koncert chóru a capella. 15.10 w Krakowie. 15.30 Dla dzieci odc. książki „W krainie sztuki”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiad. 16.05 „Profile muzyczne — Palestrina”. 16.45 Pieśń I. Paderewskiego. 17.15 (L) Na wibracje gra L. Hampton. 17.30 (L) Akt. łódzkie. 17.45 (L) Aud. „Łódź przemysłowa”. 18.00 (L) Oskar Nedbal — wiazanka melodii 18.20 (L) „Melodia, rytym i piosenka”. 18.45 Aud. Red. Ekonom. 19.00 Wiad. 19.05 Muz. i akt.

19.30 „Echa europejskich festiwa II muzycznych”. 20.11 Fragment autobiografii J. P. Sartre’a. 20.31 D. c. koncertu. 21.27 Z kraju i ze świata. 21.54 Wiad. sportowe. 21.57 Gra ork. V. Younga. 22.05 Słuch. E. Fiszera „Człowiek z fotografii”. 22.45 Muz. taneczna. 23.30 Wiadomości.

TELEWIZJA

11.55 Program dla szkół „Mieszkańcy w Polsce” (Łódź). 12.10 Przerwa. 16.40 Lekcja języka angielskiego (powtórzenie) (Łódź). 17.00 Dziennik TV (W). 17.05 „Misz z okienka” (W). 17.20 „Zrobimy to sami” (W). 17.35 „Wielokropek” — tygodnik aktualności (W). 17.50 „Klaksen” — mag. mo torzacyjny (W). 18.05 „Trzej muzykierowie” cz. II (W). 18.30 Najbliższa gwiazda. 18.55 Wierczone rozmowy (W). 19.15 „Folklor baśni” — pieśni i tańce ludowe (Zagrzeb — Interwizja). 19.45 Dziennik (W). 20.05 Dobranoc (W). 20.15 Wiadomości dnia (L). 20.30 „Ludzie i bestie” — część II, film fab. prod. radz-niem., doz. od lat 16 (Katowice). 22.15 Dziennik (W). 22.40 PKF (Łódź).

WKAŁADY WIELOLETNIE

NOWOŚĆ PKO

OGŁOSZENIA DROBNE

SAMOCZODY

SAMOCZÓD „Warszawa” z PKO kupię. Tel. 236-93

SAMOCZÓD „Warszawa” sprzedam. Łódź, Srebrzyńska 49, m. 34 1824 g

SAMOCZÓD „Super-Octavia” sprzedam. Tel. 248-10 1625 g

„MOSKWIĆ 407” sprzedam. Wiadomości: Zgierz, Szpital Wojewódzki, Zbigniew Nawrocki 1661 g

SILNIK samochodowy „Moskwicz” 402 lub 407 do remontu kupię. Tel. 500-75 1668 g

SAMOCZÓD „P-70” pilnie sprzedam. Wiadomości: Gandhiego 27, m. 31 1669 g

SPRZEDAŻ

MASZYNE dziewiarską, saneczkową dwuplytowa nr 5 — sprzedam. Ogł. dać w godz. 19-21, Wrzeszewska 113, Karlikowska 1618 g

KIEROWCA, który był świadkiem wypadku dnia 2.XII. 1964 r. o godz. 21 w Chocianowicach przesyłony jest o skontaktowanie się pod adresem: Łódź-Ruda, Chocianowicka 83 1708 g

LAPKI karakułowe nowe, kanadyjskie sprzedam. Tel. 323-58 1693 g

RÓŻNE

CZAPLIKOWSKA Michałina, Swierczewskiego 25 zgubiła legit. Ubezpiecz. 1866 g

LOKALE

NAUCZYCIELKA z siostrą (młode) poszukują pokój u sublokatorskiego. Oferty „1642” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, tel. 406-51 1642 g

POKOJE, kuchnia, wygody (bez łazienki) centrum, kwaterekowe, za miastem na 2 pokoje, kuchnię i pokój oddzielnie względnie 3 pokoje, kuchnię i pokój oddzielnie. Oferty „1609” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 1632 g

POKOJU sublokatorskiego samodzielniego poszukują dla starszego pana. Oferty „1642” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, tel. 406-51 1642 g

OGŁOSZENIA REKLAMOWE
TELEFON 311-50

DZIENNIK ŁÓDZKI nr 31 (5649) 3

